
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3512/2020  

"Domov Raspenava p.o. - výstavba nových domácností"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 107-6482590257/0100  

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

CL-EVANS s.r.o.        

se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa   

IČO: 26768607 

DIČ:  CZ26768607            

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jan Neužil a Ing. Josef Láf, jednatelé společnosti  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 107-931980297/0100 

evidence: C 19685 vedená u Krajského úřadu v Ústí nad Labem           

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.06.2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/3512/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 



2 

 

stavbu "Domov Raspenava p.o. - výstavba nových prostor" (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje  o částku 2.926.085,26 Kč bez DPH; 3.364 998,05 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

    

Cena díla dle smlouvy bez DPH  52 323 120,18 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 

bez DPH- vícepráce 

  2 968 892,79 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 

bez DPH - méněpráce 

      42 807,53  Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení 

ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

 55 249 205,44 Kč 

DPH  15 %    7 092 394,86 Kč 

21 %    1 672 980,34 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení 

ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 

 

 64 014 580,64 Kč 

       

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: změnový list č. 1, bankovní záruka 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  



3 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1825/21/RK  ze dne 02.11.2021.   

 

 

V Liberci dne 24.11.2021 V České Lípě dne 

04.11.2021    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

                                                

                                                

 

 

                                                                                                      ………………………… 

                                                                                                    

                                                                                                    

 



 

1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:   01 

Název akce:  
„Domov Raspenava p.o. – výstavba nových prostor“ 

 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. 
Smlouva o provedení stavby č.  r. č. p.: OLP/3512/2020 
Změnový list vystavil: Mansfeld Datum:  12. 10. 2021 

 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3515/2020 uvedené v rozpočtu prací 
ke Změnovému listu č. 01, zpracovaného zhotovitelem ze dne 12. 10. 2021. 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 
spočívala v provedení méněprací a víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 
sjednána v souladu: 
 

- s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), kdy se za podstatnou změnu závazku nepovažují dodatečné 
stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v 
osobě dodavatele 
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud 
bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce 

- s §222 odst. 6 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku nepovažuje změna, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku. 
 

 

1.1 Sanace základové spáry 
 

Popis a zdůvodnění změny: Na základě požadavku geologa, pana RnDr. Vybírala, který místním 
šetřením a následným zápisem do stavebního deníku SD č.1 na stránce 006378 z 21. 07. 2021 určil 
způsob výměny nevhodného podloží za vhodné, bude částečně vyměněno podloží pod základovou 
spárou základových pasů. Rozsah sanace je určen postupnými pracemi na kopání základů a bude 
zachycen zápisy ve stavebním deníku č.1.  
              

Méněpráce 0 Kč bez DPH 

Vícepráce 33 415,44 Kč bez DPH 

Změna celkem: 33 415,44 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 



 

2 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny činí 
0,06% původní hodnoty závazku, čímž je splněn zákonný požadavek nepřekročení 50 % původní 
hodnoty závazku.   
 

1.2 Zemní práce – navážka 
 

Popis a zdůvodnění změny: Při převzetí staveniště byla zaměřena výšková úroveň stávajícího terénu v 
prostoru staveniště po odvozu deponovaných zemin původním vlastníkem pozemku. Následně bylo 
akreditovanou geodetickou kanceláří předloženo bodové výškové zaměření stávající pláně, které při 
porovnání s předpokládanou úrovní terénu vykazuje vyšší úroveň terénu, a to v objemu 3 459,773m3. 
Navážka je ve čtvrté třídě těžitelnosti. Je značně udusaná pojížděním techniky při odklízení navezené 
zeminy původním vlastníkem pozemku a obsahuje i kamenné dlažební kostky. Tato přebytečná zemina 
bude naložena a likvidována na k tomu určené skládce odpadu. 
                
Méněpráce 42 807,53 Kč bez DPH 

Vícepráce 2 850 852,92 Kč bez DPH 

Změna celkem: 2 808 045,39 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny činí 
5,37% původní hodnoty závazku, čímž je splněn zákonný požadavek nepřekročení 50 % původní 
hodnoty závazku. 
 

1.3 Změna třídy betonu, penetrace desky 
 

Popis a zdůvodnění změny: Základová zeď z tvárnic ztraceného bednění s výztuží a výplní betonem 
třídy C16/20 je nedostačující. Bylo nutné změnit třídu betonu minimálně na C25/30, který je jako první 
vhodný pro konstrukce z železobetonu. 
V rozpočtu byla opomenuta asfaltová penetrace konstrukcí pod první vrstvu spodní hydroizolace 
celého objektu.   
              
Méněpráce 0 Kč bez DPH 

Vícepráce 84 624,43 Kč bez DPH 

Změna celkem: 84 624,43 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny činí 
0,16% původní hodnoty závazku, čímž je splněn zákonný požadavek nepřekročení 50 % původní 
hodnoty závazku. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

Rekapitulace změn závazku: 

 Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6  

Cena víceprací bez DPH 0 84 624,43 2 884 268,36  

Cena méněprací bez 
DPH 

0 0 42 807,53  

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací 
bez DPH 

0 84 624,43 2 927 075,89  

Absolutní hodnota 
změny v % 

0 0,16 5,59  

 

Přílohy: Soupis víceprací   

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

42 807,53 2 968 892,79  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH: 

2 926 085,26 438 912,79 3 364 998,05 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
………………………………..………… 
 
Bc. Jaroslav Postl, MSc., MPa 
Datum:  

  Podpis projektanta 
stavby:   
  
…………………….……………… 
 
 
Datum:  

Podpis stavbyvedoucího 
stavby: 
   
……………………………………. 
 
 
Datum:  

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
…………………………………….. 
Bc. Zuzana Halamová 
Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
……………………..…………… 
Datum:  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12.10.2021

Zadavatel: IČ: 70891508

LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ: 18381481

SIAL s.r.o. DIČ: CZ18381481

Zpracovatel: IČ: 25415751

PROPOS LIBEREC s.r.o. DIČ: CZ25415751

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

3 364 998,05CZK

21,00% 0,00 0,00

438 912,7915,00% 2 926 085,26

ZML-DomovRaspenava

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

Podrobný, úplný popis a parametry všech konstrukcí, prací, výrobků a materiálů viz projektová dokumentace. Jednotkové ceny musí 

obsahovat dodávku a montáž položek, ztratné (pokud není uvedeno jinak). Jednotkové ceny musí zahrnovat kompletní provedení položek, 

související přípravné práce, detaily, doplňky, dilatace, kotvení, těsnění k okolním konstrukcím s příp.požární odoloností, povrchové úpravy, 

příp. jiné dodávky a práce nutné k bezvadnému provedení díla. Rozpočet byl přeceněn pomocí programu KROS 4 (URS a.s.), Neceníkové 

položka přeindexovány pomocí indexů programu KROS 4.

2 926 085,26

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 16



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZML-DomovRaspenava

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant:

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

97 318,0984 624,43ZML03 Změna třídy betonu, penetrace desky

97 318,0984 624,43ZML03 P Změna třídy betonu, penetrace desky

Zemní práce- navážka -49 228,66-42 807,53ZML02 O

3 278 480,862 850 852,92ZML02 P Zemní práce- navážka

ZML01 P Sanace základové spáry 38 427,7633 415,44

2 808 045,39ZML02 3 229 252,20Zemní práce- navážka

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

38 427,76ZML01 33 415,44Sanace základové spáry

2 926 085,26 3 364 998,05

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

12.10.2021

SIAL s.r.o.

PROPOS LIBEREC s.r.o.

Strana 2 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 93 11 CC-CZ:
Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: IČ:

LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26768607

CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ:

SIAL s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

PROPOS LIBEREC s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 33 415,44

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 33 415,44 15,00% 5 012,32

Cena s DPH v CZK 38 427,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML01 - Sanace základové spáry

ZML01 P - Sanace základové spáry

Strana 3 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant: SIAL s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:
PROPOS LIBEREC 

s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 33 415,44

HSV - Práce a dodávky HSV 33 415,44

    1 - Zemní práce 16 375,44

    2 - Zakládání 17 040,00

ZML01 - Sanace základové spáry

ZML01 P - Sanace základové spáry

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

Strana 4 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant: SIAL s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:
PROPOS LIBEREC 

s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 33 415,44

D HSV Práce a dodávky HSV 33 415,44

D 1 Zemní práce 16 375,44

6 K 132201202
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 

1000 m3
m3 17,040 320,00 5 452,80

PP Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3

VV dle výkresu A 01 - Výkopy

VV výměna nevhodného podloží dle instrukcí geologa

VV 6*0,4*0,75 1,800

VV 16,5*0,4*0,75 4,950

VV 11,3*0,4*0,75 3,390

VV 23*0,4*0,75 6,900

VV

dle geologického průzkumu průměrně od hloubky 1,10 m 

hornina IV geotyp, tj. tř. 4 dle ÚRS- lokální nálezy nevhodného 

podloží- tř.3

VV Součet 17,040

8 K 162301101
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 17,040 49,00 834,96

PP Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

VV 17,04 17,040

9 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 17,040 220,00 3 748,80

PP Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

VV odvoz přebytečné zeminy z odkopu a výkopů

VV 17,04 17,040

VV odvoz Mezisoučet 17,040

10 K 162701109

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny tř. 1 až 4 přes 10000 m na skládku dle 

možností zhotovitele

m3 17,040 180,00 3 067,20

PP
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 

4 přes 10000 m na skládku dle možností zhotovitele

VV 17,04 17,040

12 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 17,040 48,00 817,92

PP Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3

VV 17,04 17,040

13 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce
t 30,672 80,00 2 453,76

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce

VV 17,04*1,8 30,672

D 2 Zakládání 17 040,00

4 K 213311142
Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku 

netříděného
m3 17,040 1 000,00 17 040,00

PP Polštáře zhutněné pod základy  ze štěrkopísku netříděného

VV 17,04 17,040

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML01 - Sanace základové spáry

ZML01 P - Sanace základové spáry

Strana 5 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 93 11 CC-CZ:
Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: IČ:

LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26768607

CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ:

SIAL s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

PROPOS LIBEREC s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -42 807,53

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená -42 807,53 15,00% -6 421,13

Cena s DPH v CZK -49 228,66

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML02 - Zemní práce- navážka

ZML02 O - Zemní práce- navážka

Strana 6 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant: SIAL s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:
PROPOS LIBEREC 

s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -42 807,53

HSV - Práce a dodávky HSV -42 807,53

    1 - Zemní práce -42 807,53

ZML02 - Zemní práce- navážka

ZML02 O - Zemní práce- navážka

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

Strana 7 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant: SIAL s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:
PROPOS LIBEREC 

s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -42 807,53

D HSV Práce a dodávky HSV -42 807,53

D 1 Zemní práce -42 807,53

11 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 396,366 -48,00 -19 025,57

PP Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3

VV dovoz zeminy pro zpětné zásypy a násypy z mezideponie

VV původní výměra nakládání

VV 707,293 707,293

VV zásypy

VV -251,745 -251,745

VV násypy dle zaměření

VV -59,182 -59,182

VV Součet 396,366

12 K 171101103
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů 

zhutněných do 100 % PS
m3 396,366 -60,00 -23 781,96

PP
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % 

PS

VV dle skutečnosti

VV pro SO 01

VV 396,366 396,366

VV nasyp Mezisoučet 396,366

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML02 - Zemní práce- navážka

ZML02 O - Zemní práce- navážka

Strana 8 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 93 11 CC-CZ:
Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: IČ:

LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26768607

CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ:

SIAL s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

PROPOS LIBEREC s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 850 852,92

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 2 850 852,92 15,00% 427 627,94

Cena s DPH v CZK 3 278 480,86

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML02 - Zemní práce- navážka

ZML02 P - Zemní práce- navážka

Strana 9 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant: SIAL s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:
PROPOS LIBEREC 

s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 850 852,92

HSV - Práce a dodávky HSV 2 850 852,92

    1 - Zemní práce 2 850 852,92

ZML02 - Zemní práce- navážka

ZML02 P - Zemní práce- navážka

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

Strana 10 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant: SIAL s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:
PROPOS LIBEREC 

s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 850 852,92

D HSV Práce a dodávky HSV 2 850 852,92

D 1 Zemní práce 2 850 852,92

1 K 122351106
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 objem do 5000 m3 strojně
m3 3 459,773 183,00 633 138,46

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti 

II skupiny 4 přes 1 000 do 5 000 m3

VV
odkopávky navezeného materiálu (udusané štěrky, kamenné 

kostky)

VV
výpočet vychází z geometrického zaměření pláně před 

převzetím staveniště

VV založení stavby zůstává na projektovém řešení

VV
výměra ke kótám UT nad vrchní úroveň základů, nad ut pod 

zákl. desky

VV 3823,185 3 823,185

VV odečet plánovaných odkopávek v hornině tř.3

VV -363,412 -363,412

VV Součet 3 459,773

8 K 162301101
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 3 459,773 49,00 169 528,88

PP Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

VV dle výpočtu skutečného zaměření

VV 3459,773 3 459,773

VV Součet 3 459,773

9 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 3 459,773 220,00 761 150,06

PP Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

VV
odvoz stávající deponované zeminy na pozemku - nebylo 

předmětem této stavby

VV 3459,773 3 459,773

VV odvoz Mezisoučet 3 459,773

10 K 162701109

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny tř. 1 až 4 přes 10000 m na skládku dle 

možností zhotovitele

m3 3 459,773 180,00 622 759,14

PP
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 

4 přes 10000 m na skládku dle možností zhotovitele

VV 3459,773 3 459,773

VV Součet 3 459,773

11 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 3 459,773 48,00 166 069,10

PP Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3

VV nakládání výkopku z mezideponie

VV 3459,773 3 459,773

VV Součet 3 459,773

13 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce
t 6 227,591 80,00 498 207,28

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce

VV poplatek za uložení zeminy Tř.4 na skládce

VV 3459,773*1,8 6 227,591

VV Součet 6 227,591

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML02 - Zemní práce- navážka

ZML02 P - Zemní práce- navážka

Strana 11 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 93 11 CC-CZ:
Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: IČ:

LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26768607

CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ:

SIAL s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

PROPOS LIBEREC s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 84 624,43

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 84 624,43 15,00% 12 693,66

Cena s DPH v CZK 97 318,09

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML03 - Změna třídy betonu, penetrace desky

ZML03 P - Změna třídy betonu, penetrace desky

Strana 12 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant: SIAL s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:
PROPOS LIBEREC 

s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 84 624,43

HSV - Práce a dodávky HSV 45 864,13

    2 - Zakládání 45 864,13

PSV - Práce a dodávky PSV 38 760,30

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 38 760,30

ZML03 - Změna třídy betonu, penetrace desky

ZML03 P - Změna třídy betonu, penetrace desky

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

Strana 13 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: RASPENAVA Datum: 12.10.2021

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ, U JEZU 642/2a, LIBEREC Projektant: SIAL s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, Česká Lípa 470 01 Zpracovatel:
PROPOS LIBEREC 

s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 84 624,43

D HSV Práce a dodávky HSV 45 864,13

D 2 Zakládání 45 864,13

6 K 279113135-R1
Základová zeď tl do 400 mm z tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 25/30-příplatek
m2 298,225 125,00 37 278,13

PP
Základová zeď tl do 400 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně 

z betonu tř. C 16/20

VV rozdíl ceny dle smluvního rozpočtu vs URS

VV původní cena z rozpočtu 1875Kč/m2, dle URS 2000Kč/m2

VV zleva odshora

VV tl. 400 mm

VV (12,70*2+18,00*3)*1,00 79,400

VV (12,70*2+18,00*3)*0,75 59,550

VV 2,40*1,00 2,400

VV 2,40*0,50 1,200

VV (15,40+12,70+18,40*3)*0,75 62,475

VV (41,35+18,40*6+12,70*2)*0,50 88,575

VV sloupy dle řezu 2

VV 0,50*1,25*4 2,500

VV sloupy dle řezu 3

VV 0,50*1,25*1 0,625

VV sloupy dle řezu 4

VV 0,50*0,50*6 1,500

VV Součet 298,225

7 K 279113136-R2
Základová zeď tl do 500 mm z tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 25/30- příplatek
m2 31,800 270,00 8 586,00

PP
Základová zeď tl do 500 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně 

z betonu tř. C 16/20

VV původní cena z rozpočtu 2230Kč/m2, dle URS 2500Kč/m2

VV tl. 500 mm

VV (12,70*2+17,85*2)*0,50 30,550

VV 1,25*2*0,50 1,250

VV Součet 31,800

D PSV Práce a dodávky PSV 38 760,30

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 38 760,30

1 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena nátěrem penetračním
m2 1 578,460 11,20 17 678,75

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena  na 

ploše vodorovné V nátěrem penetračním

VV (12,70*18,80*6+2,50*54,40+1,00*4,95*2) 1 578,460

VV Součet 1 578,460

2 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 

studena nátěrem penetračním
m2 261,300 24,50 6 401,85

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena  na 

ploše svislé S nátěrem penetračním

VV (12,70*6+18,80*12+2,50*2+9,40*2*2+1,00*2*2)*0,75 261,300

VV Součet 261,300

152 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,626 22 500,00 14 085,00

PP lak penetrační asfaltový

P
Poznámka k položce: 

Spotřeba 0,3-0,4kg/m2

VV 1578,46+261,3 1 839,760

VV Součet 1 839,760

VV 1839,76*0,00034 'Přepočtené koeficientem množství 0,626

150 K 998711101
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům v objektech výšky do 6 m
t 0,626 950,00 594,70

PP
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v 

objektech výšky do 6 m

VV 0,626 0,626

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

ZML03 - Změna třídy betonu, penetrace desky

ZML03 P - Změna třídy betonu, penetrace desky

Strana 14 z 16



SEZNAM FIGUR
Kód:

Stavba:

Datum: 12.10.2021

Kód Popis MJ Výměra

 ZML01/ ZML01 P Sanace základové spáry

jama100 22,786

nasyp 455,548

odkop 363,412

odvoz 17,040

odvoz přebytečné zeminy z odkopu a výkopů 0,000

17,04 17,040

odvoz Mezisoučet 17,040

odvoz_1 372,251

ornice 755,209

r200 17,040

r200_1 614,160

r6003 79,186

zasyp 251,745

 ZML02/ ZML02 O Zemní práce- navážka

jama100 22,786

nasyp 396,366

dle skutečnosti 0,000

pro SO 01 0,000

396,366 396,366

nasyp Mezisoučet 396,366

odkop 363,412

dle výkresu výkopů 0,000

pro SO 01 0,000

(63,95+67,90)/2*24,50*((0,65+0,45)/2-0,10)/2 363,412

odkop Mezisoučet 363,412

odvoz 372,251

odvoz přebytečné zeminy z odkopu a výkopů 0,000

odkop 363,412

jama100 22,786

r6003 79,186

r200 614,160

-nasyp -455,548

-zasyp -251,745

odvoz stávající deponované zeminy na pozemku - není předmětem této stavby 0,000

odvoz Mezisoučet 372,251

r200 614,160

r6003 79,186

zasyp 251,745

 ZML02/ ZML02 P Zemní práce- navážka

jama100 22,786

nasyp 395,548

nasyp_1 455,548

odkop 363,412

odvoz 3 459,773

odvoz stávající deponované zeminy na pozemku - nebylo předmětem této stavby 0,000

3459,773 3 459,773

odvoz Mezisoučet 3 459,773

odvoz_1 372,251

ZML-DomovRaspenava

DOMOV RASPENAVA, P.O. - VÝSTAVBA NOVÝCH PROSTOR (DPS)

Strana 15 z 16



Kód Popis MJ Výměra

ornice 755,209

r200 614,160

r6003 79,186

zasyp 251,745

Strana 16 z 16




